
1 
 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

NÁZEV ZAKÁZKY 

VÝROBA TEPLA A ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM A ELEKTŘINOU, REVITALIZACE KOTELNY V 
ROKYCANSKÉ NEMOCNICI, a.s. 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/188/CN/21 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

1770/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P21V00000685 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9002.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/253527 

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:6054-2022:TEXT:EN:HTML&src=0 

ZADAVATEL: Rokycanská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Voldušská 750, Rokycany, 337 22 IČO: 26360900 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Mgr. Jaroslav Šíma, MBA - předseda představenstva, Ing. Michal Filař - člen 
představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Michal Filař 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Dana Kocová 

E-MAIL: dana.kocova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: --- 

Zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále „ZZVZ“) 

rozhodl o zrušení 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Výroba tepla a zásobování teplem a elektřinou, revitalizace 

kotelny v Rokycanské nemocnici, a. s.“, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné 

zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli pokračovat, aby 

v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

Odůvodnění: 

Zadávací řízení bylo zahájeno dne 3. 1. 2022. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 14. 2. 2022. 

Jedná se o třetí vyhlášení této veřejné zakázky, když předchozí dvě zakázky byly zrušeny. Jeden 

z dodavatelů podal námitky proti zadávacím podmínkám, které zadavatel odmítl. Následně byl podán 

návrh a bylo zahájeno přezkumné řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. V současné době 

se zadávací nachází ve fázi posouzení a hodnocení nabídek. 

Po vyhlášení zadávacího řízení nastaly vážné okolnosti, pro které je zadavatel nucen zadávací zřízení zrušit 

podle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 

zřetele, jde především o turbulentní ceny energií, kdy nelze predikovat jejich budoucí vývoj a z toho 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9002.html
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/253527
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:6054-2022:TEXT:EN:HTML&src=0
mailto:dana.kocova@cnpk.cz


2 
 

vyplývá důvodná obava uzavřít dlouhodobou smlouvu na dodávku energií po dobu 15 let. Dalším 

důvodem, se kterým nemohl zadavatel počítat, jsou válečné události a s tím související potřeba 

Plzeňského kraje vynakládat nepředpokládané finanční prostředky na řešení uprchlické krize. Tato situace 

vyvolává nutnost přehodnocení investičních projektů Plzeňského kraje s ohledem na využití finančních 

prostředků. 

Zrušení zadávacího řízení této VZ bylo současně schválenou usnesením Rady Plzeňského kraje č. 1983/22 

ze dne 11. 4. 2022. 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky v souladu s § 241 a násl. ZZVZ. Námitky 

musí být doručeny do 15 dnů od oznámení rozhodnutí. 

 

V Rokycanech 

 

Mgr. Jaroslav Šíma, MBA   Ing. Michal Filař 

předseda představenstva                                                                               člen představenstva                                                                             

Rokycanská nemocnice, a.s.                                                                           Rokycanská nemocnice, a.s.                                                                         

za zadavatele                                                                                        
  za zadavatele                                               

 


		2022-04-19T09:02:15+0200
	Mgr. Jaroslav Šíma


		2022-04-19T09:48:37+0200
	Ing. Michal Filař




